
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 
Estado do Rio Grande do Sul 

Av. Farrapos, 509 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 141/2018 

c) Objetivo: Aquisição de uniformes para Escolinha de Iniciação Esportiva,
SAMU e Ambulância Cidadã, através das Secretarias Municipais de Cultura, Esporte
e Turismo e de Saúde, com recursos ASPS e próprios. EXCLUSIVO ME-EPP.

d) Fornecedores e Itens:

Lotes Vencedores: LOTE 16 (itens 56, 57, 58 e 59); LOTE 17 (itens 60 e 61); LOTE
18 (itens 62, 63, 64 e 65); LOTE 19 (itens 66, 67, 68 e 69); LOTE 20 (itens 70, 
71, 72 e 73); LOTE 21 (itens 74, 75, 76 e 77); LOTE 22 (itens 78, 79, 80 e 81).
No valor total de: R$ 15.333,40

M. A. SULZBACH CORNELIUS EIRELI - EPP
Lotes Vencedores: LOTE 1 (itens 1, 2, 3, 4); LOTE 23 (itens 82, 83, 84 e 85); 
LOTE 24 (itens 86, 87, 88, 89, 90 e 91).
No valor total de: R$ 16.738,44

PETTER UNIFORMES EIRELI
Lotes Vencedores: LOTE 2 (itens 5, 6, 7 e 8); LOTE 3 (itens 9, 10, 14 e 15); 
LOTE 4 (itens 11, 12, 13 e 16); LOTE 5 (itens 17, 18, 19 e 20); LOTE 6 (itens 
21, 22, 23 e 24); LOTE 7 (itens 25, 26, 27 e 28); LOTE 8 (itens 29, 30, 31 e 
32); LOTE 9 (itens 33, 34, 35 e 36); LOTE 10 (itens 37, 38, 39 e 40); LOTE 11 
(itens 41, 42, 43 e 44); LOTE 12 (itens 45 e 46); LOTE 13 (itens 47, 48, 49 e 
50); LOTE 15 (item 55).
No valor total de: R$ 52.543,74

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

08.01.27.812.0011.2028.3.3.90.30.23.00.00
09.01.10.301.0008.2037.3.3.90.30.23.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 22/10/18

____________________ 
VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração


